АДМИНИСТРАЦИЯ

ЩЕГОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2019 года №43а
«О внесении изменений и дополнений в постановление №48 от 28 октября 2014года «Об утверждении Положения о закупках Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области».

В связи со вступлением с 12.05.2019года отдельных положений  Федерального закона от 01.05.2019года №71-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в соответствии с протестом Прокуратуры Беловского района от 11.06.2019 года №53-2019, на Постановление администрации Щеголянского сельсовета Беловского района от 28.10.2014года №48 «Об утверждении Положения о закупках в Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области» администрация Щеголянского сельсовета Беловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. п.7.7 Положения о закупках Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области изложить в новой редакции:
«п.7.7 Заказчик, уполномоченный орган, уполномоченное учреждение, специализированная организация, комиссия по осуществлению закупок, ее члены, должностные лица контрактной службы, контрактный управляющий, оператор электронной площадки, оператор специализированной электронной площадки, действия (бездействие) которых обжалуются, обязаны представить на рассмотрение жалобы по существу документацию о закупке, заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), протоколы, предусмотренные настоящим Федеральным законом, аудио-, видеозаписи и иную информацию и документы, составленные в ходе определения поставщика (подрядчика, исполнителя) или аккредитации участника закупки на электронной площадке, специализированной электронной площадке.

Представление информации и документов, предусмотренных частью 5 настоящей статьи, не требуется в случае их размещения в соответствии с настоящим Федеральным законом на официальном сайте. При этом, если информация и документы, предусмотренные частью 5 настоящей статьи и размещенные на официальном сайте, не соответствуют информации и документам, составленным в ходе определения поставщика (подрядчика, исполнителя) или аккредитации участника закупки на электронной площадке, специализированной электронной площадке, приоритет имеют информация и документы, размещенные на официальном сайте."

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Щеголянского сельсовета

Беловского района                                                                           И.В.Малахов